
__m

Kooperativa
Vienna Insurance Group

Dodatek č. 18
k pojistné smlouvě č. 7720078540
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa, pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 1897
(dále jen ,,pojistitel"),
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami ·

Pracoviště: Kooperativa, pojišťovna, a. s., Agentura Západní Čechy, Zahradní 3, Plzeň, PSČ 326 00
tel.:

a

Město Tachov
se sídlem: Tachov, Hornická 1695, PSČ 347 01, Česká republika
IČO: 00260231
(dáte jen ,,pojistník')
zastoupený: Mgr. Petr Vrána, starosta

Korešpondenční adresa pojtstníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka.

1



Tento dodatek obsahuje úplné znění smlouvy č. 7720078540 ke dni 20.11.2023

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným.

2. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v zákoně o obcích v platném
znění.

3. K tomuto pojištění se vztahuji: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti, (dáte jen
VPP), ZvLáštni pojistné podmínky, (dáte jen ZPP), a Dodatkové pojistné podmínky, (dále jen OPP).

Všeobecné pojistné podmínky
VPP P - 100/05 - pro pojištění majetku a odpovědnosti
Zvláštni pojistné podmínky
ZPP P - 150/05 - pro živelní pojištění
zpp P - 200/05 - pro pojištění pro případ odcizeni
zpp p - 300/05 - pro pojištění strojů
ZPP p - 600/05 - pro pojištění odpovědnosti za škodu

Dodatkové pojistné podmínky pro pojištění hospodářských rizik
OPP P- 520/05.

Živel
DZ12 - Příslušenství a stavební součásti budovy nebo stavby (1201)

Zabezpečení
DOŽI - Předepsané způsoby zabezpečení movitých věcí a zásob - (Netýká se cenností) Upřesnění (1201)
DOZ2 - Předepsané způsoby zabezpečení cenností a cenných véd - Upřesnění (1201)
DOZ4 - Pověřená osoba - posel - předepsané způsoby zabezpečení peněžní hotovosti a cenin při přepravě
(1201)
DOZ5 - Předepsané způsoby zabezpečení - výklad pojmú (1201)

Stroje
OSTI - Sdružený živel - Rozšíření rozsahu pojištění (1201)

pojištění odpovědnosti
DODP2 - pojištění obecné odpovědnosti za škodu a za škodu způsobenou vadou výrobku - základní rozsah
pojištění (1201)
DODP5 - Náklady zdravotní pojišťovny - rozšíření rozsahu pojištění (1201)
DODP8 - Regresy dávek nemocenského pojištění - rozšíření rozsahu pojištění (1201)
Doložka XI - Pojištění odpovědnosti za škody způsobené při výkonu veřejné moci rozhodnutím

nebo nesprávným úředním postupem (1201)
Doložka X2 - pojištění odpovědnosti za škody způsobené obecní policii (1201)

Obecné
DOBI - Elektronická rizika - Výluka (1201)
DOB3 - Výklad pojmú pro účely pojistné smlouvy (1201)
DOB7 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití (1201)

2



1

Článek II.
Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku

1.1. pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-ii v ďalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno
jinak.

1.2. pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-ii v ďalších ustanoveních této
pojistné smlouvy uvedeno jinak.

1.3. Pro pojištění majetku jsou místa pojištění: l) katastrálni území spravovaná městem Tachov, PSČ 347 01

2) Pobřežní 1547, Tachov PSČ 347 01

3) parcely č. 3359/1, 11, 13, 14, 16, 5; 3357 k.ú. Tachov PSČ 347 01
není-ii dáte uvedeno jinak.

2. Přehled pojištění platných ode dne účinnosti tohoto dodatku
pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících
tabuľkách:

Místo pojištění: dle bodu 1.3. bod l)
Rozsah pojištění: ,, sdružený živel"
pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-150/05 a doložkami DOBI, DOB3, DOB7, DZ12

pojištění se Maximálni Limit
Agregovaná/ sjednává roční limit pojistného

Poř. Předmět celková/pojistná . *)1) 2) pojistnéh> ptnění pro
Číslo pojištění částka Spoluučast') pLnění ') jednu poj.

Událost ')

,,požár" 10 000 KČ,
1, Soubo' 3 335 (XX) 000 KČ ,,povodeň" 25 000 KČ,nemovitostí ostatní 1 000 KČ
2, Soubor movitý'h 125 000 000 KČ nPOVOdeň" 25 000 KČ,věcí ostatní 1 000 KČ
3. Komunikace 23 000 000 KČ 10% min. 100 (JOO KČ

4. Kamerový systém 1 BOO 000 KČ nPOVOdeň" 25 000 KČ,
ostatní 1 000 KČ

5, Platné tuzemské
,,požár" 10 000 KČ,

peníze a cennosti ,,povodeň" 25 000 KČ, První riziko 1 000 000 KČostatní 1 000 KČ
6, Soubor cizích 500 000 KČ nPOVOdeň" 25 000 KČ,věcí užívaných ostatní 1 (JOO KČ

Poznámky:

2.1.1. Živelní pojištění

") - není-h uvedeno, pLatí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

3



r "ť "" """ " "

Místo pojištění: Pobřežní 1868, PSČ 347 01 Tachov
Rozsah pojištění: ,, požár", ,,vichřice", ,,sesuv", ,,náraz"
pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-150/05 a doložkami DOBI, DOB3, DOB7

pojištění

. se Maximálni Limit
Poř. Agregovana/ sjednává roční limit pojistnéhocelková/pojistná *)1) 2) '" " " "

" ., Spoluucast5) pojístneho plnenl proCíslo Predmet poµstení castka plnění 3) jednu poj.

Událost 4)

Soubor zařízení
fotovoltaické

1. elektrárny včetně 4 500 000 KČ 1 000 KČ
příslušenství - soLárni
panely pro ohřev vody

Poznámky:

2.1 2. Živelní Doiištění

*) - není-ii uvedeno, platí ustanovení ČL. II. odst. 1.1.

r" "t "" """ ""Místo pojištění: k.ú. Tachov parcely 3359/1, 11, 13, 14, 16, 5; 3357 - PSČ 34701 Tachov 1
Rozsah pojištění: ,, požár", ,,vichřice", ,,náraz"
pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-150/05 a doložkami DOBI, DOB3, DOB7

pojištění

. se Maximálni LimitAgregovana/ sjednává roční limit pojistného
Ž:s'io Předmět pojištění celko;:(:?!istná Spoluúčast') 'k)1)2) pojistného plnění pro

plnění ') jednu poj.
Událost ')

1, vlastní stavba - soubo' 991 894 KČ 1 000 KČOpLoceni bazénu
Poznámky:

2 1.3. Živelní Doiištěrď

*) - není-ii uvedeno, platí ustanovení ČL. II. odst. 1.1.

4



1

u · · ·Místo pojištění: dle bodu 1.3.
Rozsah pojištění: poj. Nebezpečí ,,odcizeni"
pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P- 200/05 a doložkami DOBI, DOB3, DOŽI, DOZ2, DOZ4, DOZ5

pojištění se Maximálni Limit
Agregovaná/ sjednává roční limit pojistného

Eoř. W celková/pojistná :k)1) 2) 9) pojistného plnění pro
číslo Předmet poµstení Spoluucast5)castka plnění ') jednu poj.

Událost ')

1. Soubor movitých věcí 1 000 KČ První riziko 5 000 000 KČ

2. Platné tuzemské V. 1000 Kc První riziko 500 000 Kcpeníze a cenností

3. Přepravované platné V . .. . 3 (XX) Kc První rizíko 300 000 Kctuzemske penue
4. Soubor nemovitostí 1000 KČ První riziko 500 000 KČ

5. Soubor cizích věcí . . . V., . 1 000 KČ První nzíko 200 000 Kcuzivanych
Poznámky:

2.2.1. pojištění pro případ odcizeni

*) - není-ii uvedeno, pLatí ustanovení čl. II. Odst. 1.1.

rMísto pojištění: Pobřežní 1868, PSČ 347 01 Tachov
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí ,,odcizeni"
pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P- 200/05 a doložkami DOBI, DOB3, DOZ1, DOZ5 .

pojištění se Maximálni Limit
Agregovaná/ sjednává roční limit pojistného

poř. W , celková/pojistná . *)1) 2) 9) pojistného plnění pro
číslo Předmět pojistenl Spoluučast5)" částka plnění ') jednu poj.

událost ')

Soubor zařízení
fotovoltaické .

1. elektrárny včetně 4 500 000 KČ 1000 KČ Z1Tk.°"' 100 000 KČ
., V , . . pojíštenípnslusenství - sola rní

panely pro ohřev vody
Poznámky:

2.2.2. pojištění pro případ odcizeni

*) - není-ii uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

5



\

Ĺ r"" " r" rMísto pojištění: dle bodu 1.3.
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí ,, vandalismus"
pojištění se řídí: VPP P-100/05, zpp P-200/05 a doložkami DOBI, DOB3

pojištění se Maximálni Limit
Agregovaná/ sjednává roční limit pojistného

Poř. W W celková/pojistná :k)1) 2) pojistného plnění pro
.. Predmet poµstení . Spoluúčast') plnění ') jednu poj.asto častka událost ')

Soubor vlastních budov a
ostatních staveb, soubor

1. vlastních movitých 1 000 KČ První riziko 1 000 000 KČ
zařízení a vybavení a
soubor uměleckých věcí.

2. Soubor cizích věcí 1 000 KČ První riziko 200 000 KČužívaných

Poznámky:

2.3.1. PoiiŠtění Dŕo DříDad vandalismu
\

\,

ť
Místo pojištění: Pobřežní 1547, PSČ 347 01 Tachov
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. IL ZPP P-300/05
pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-300/05 a doložkami DOBI, DOB3, OSTI

pojištění

. se Maximálni Limit
. Agre,gov??a/ . sjednává roční limit pojistnéhoPor.

. . , celkova/pojístna Spoluúčast5) *)l) 2) pojistného plnění pročíslo Předmět po)istění částka plnění ') jednu poj.

událost ')

1. Strojovna a chlazeni 1% min. 1 000 KČ, První 3 000 000 KČzimního stadionu ,,povodeň 25 000 KČ riziko
bowling VoLlmer - 4 2 894 486 KČ Povodeň 25 000 KČ,

2' d,áhy ostatní 5 000 KČ

Poznámky: Pro pojištění poř.č. 2 se sjednává pojištění v rozsahu doložek DST1 a DST8

*) - není-ii uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

2.4.1. Poiištění stroiů

*) - není-ti uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

6



¶

Místo pojištění: k.ú. Tachov parcely 3359/1, 11, 13, 14, 16, 5; 3357 - PSČ 347 01 Tachov 1
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle ČL IL ZPP P-300/05
pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-300/05 a doložkami DOBI, DOB3,

pojištění

Poř. Agregovaná/ se Maximálni Limit
.. sjednává roční limit pojistnéhočíslo Předmět pojištění celková/pojístná :k)i) 2) ·· · ·

částka Spoluuca$t') pojístneho plnění proplnění ') jednu poj.
událost 4)

vlastní stroj vC.
příslušenství podle

1 j'ho techn. 5 984 478 Kč 5 000 KČ' dokumentace - soubor
Bazén - strojní zařízení

l l úpravny vody
Poznámky:

.4.2. pojištění strojů

*) - není-ii uvedeno, platí ustanovení ČL. II. odst. 1.1.

pojištění se řídí: VPP P- 100/05, ZPP P-600/05 a doložkou DOBI, DODP2, DODP5, DODP8, DX1, DX2
Poř. Sublimit územní
číslo pojistného Spoluúčast') platnost

Rozsah pojištění Limit poiistného pinění ptnění ') pojištění
pojištění obecné
odpovědnosti za

1. škodu a za škodu 10 000 000 KČ O KČ ČR
způsobenou vadou '
výrobku- DODP2
Náklady zdravotní
pojišťovny a orgánů
nemocenského 1 000 000 KČ 1000 KČ CR
pojištění
Odpovědnost za
náklady zdravotní
pojišťovny a regresy
dávek nemocenského

2. pojištění vynaložené 1 000 000 KČ 1 000 KČ ČR
v důsledku úrazu
pracovního nebo
nemoci z povolání -
DODP5, DODP8
Odpovědnost za škody

3. při výkonu veřejné 1 000 000 Kč 1 000 Kč ČRmoci nesprávním
rozhodnutím DX1
Odpovědnost za škody

4. způsobené obecní 1 000 000 KČ 1 000 KČ ČR
poĹicií DX2

2.5,1. pojištění odpovědnosti za škodu

7



Poznámky:
Provoz pracoVních strQjů - Rozšíření rozsahu pojištění
Odchylné od čl. IV, odst. l) písm. b) zpp P-600/05 se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného
nahradit Ujmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorového vozidla sloužícího
jako pracovní stroj,
včetně Ujmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje.
Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit Ujmu, pokud:
a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění

z pojištění odpovědnosti za Ujmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou
(zejména z povinného pojištění odpovědnosti za Ujmu způsobenou provozem vozidla),

b) jde o Ujmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za Ujmu způsobenou provozem
vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že:
Ú byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,
ii) jde o vozidlo, pro které právni předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za Ujmu

způsobenou provozem vozidla, nebo
iii) k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno

v rozporu s právními předpisy,
c) jde o Ujmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědnosti za Ujmu

způsobenou provozem vozidla, nebo
d) ke vzniku Ujmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na né.
Toto pojištění se pro případ Ujmy způsobené:
a) výkonem činnosti pracovního stroje, která (Ujma) nemá původ v jeho jízdě, sjednává se sublimitem ve

výši rovnající se Limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za škodu,
jinak než v případě uvedeném pod písm. a) sjednává se sublimitem ve výši 500 000 KČ.
pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného uhradit poškozenému peněžní částku, pokud mu tato
povinnost vznikla ve smyslu § 27 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikaďch, z důvodu ručení
pojištěného za splnění povinnosti správce pozemní komunikace nahradit škodu (Ujmu). pojistitel však
poskytne pojtstné plnění maximálně v rozsahu, v jakém by je poskytl v případě, kdy by výkon spr,ávy pozemní
komunikace nebyl zajišťován prostřednictvím správce, ale přímo pojištěným."

8



'oskytování sociálních služe3
Odchylné od čl. IV. odst. (2) písm. d) zpp p - 600/05 se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou
povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou pri poskytování sociálních služeb v rozsahu platného a
účinného rozhodnutí o registraci poskytovatele sociálních služeb.

Toto pojištění se vztahuje téZ na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s oprávněným
poskytováním zdravotních služeb pojištěným poskytovatelem sociálních služeb v rozsahu, v jakém k nému
pojištěný z titulu svého postavení poskytovatele sociálních služeb nepotřebuje oprávnění k poskytování
zdravotních služeb dle zákona o zdravotních službách.

Mimo výluk a omezeni pojistného plnění vyplývajídch z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných
podmtnek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za škodu sjednanému pojistnou smlouvou se pojištění v
tomto rozsahu dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit Ujmu způsobenou:

a) poskytováním zdravotních sLužeb l výkonem zdravotní péče, pro které pojištěný nebo osoby pro něj činné
nemají kvalifikaci ve smyslu příslušných právních předpisů; tato výluka se však neuplatní, pokud byla Ujma
způsobena při poskytování první pomoci pojištěným,
b) výkonem funkce statutárního orgánu nebo člena statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu právnické
osoby (poskytovatele sociálních služeb), '
C) porušením povinností mlčenlivosti,
d) činností krevní banky,
e) lékařským a biologickým výzkumem včetně klinického hodnoceni léčiv a zdravotnických prostředků,
f) pri ověřování poznatků nebo postupů na živém člověku použitím metod dosud nezavedených v klinické
praxi,
B) genetickým poškozením jakéhokoli původu,
h) přenosem viru HIV,
Ú zářením všeho druhu, nedošlo-ti k náhlé a nahodité poruše ochranného zařízení u přístroje sloužícího k
vyšetřování nebo léčení,
j) výkonem plastické nebo kosmetické chirurgie pouze pro estetické účely,
k) umělým přerušením těhotenství, jedná-ii se o zdravotní výkon neposkytovaný na základě zdravotního
pojištění, tzn. výkon za přímou finanční úhradu.

Sublimit pojistného plnění (horní hranice pojistného plnění z jedné pojistné události a ze všech pojistných
událostí vzniklých během jednoho pojistného roku který se sjednává v rámci limitu pojistného plnění pro
pojištění odpovědnosti za škodu, činí pro toto připojištění odpovědnosti za Ujmu způsobenou při poskytování
sociálních služeb 1 (XX) (XX]- KČ.

Spoluúčasť pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto přtpojištění odpovědnosti za Ujmu
způsobenou při poskytování sociálních služeb 1.000,- KČ.

9



Smtuvní ujednání:
Odchylné od čl. IV. odst. (2) písm. d) ZPP p - 600/05 se pojištění odpovědnosti za škodu vztahuje i na
odpovědnost za škodu na majetku nebo na zdraví, kterou způsobí osoba vykonávající veřejnou službu na
základě smlouvy o výkonu veřejné služby uzavřené s obcí pojištěnou touto pojistnou smlouvou nebo která
bude takové osobě při výkonu veřejné služby způsobena (dáte jen ,,dodatkové pojištění odpovědnosti z výkonu
veřejné sLužby').
Pro účely tohoto dodatkového pojištění odpovědnosti z výkonu veřejné služby je ve vztahu k odpovědnosti za
škodu, kterou způsobí osoba vykonávající veřejnou službu jiné osobě, pojištěným také osoba vykonávající
veřejnou sLužbu na základě smlouvy o výkonu veřejné služby uzavřené s obcí pojištěnou touto pojistnou
smlouvou.
Sublimit pojistného pLnění (horní hranice pojistného plnění z jedné pojistné události a ze všech pojistných
událostí vzniklých během jednoho pojistného roku, který se sjednává v rámci limitu pojistného plnění pro
pojištění odpovědnosti za škodu, činí pro toto dodatkové pojištění odpovědnosti z výkonu veřejné služby
1000 000,- Kč.
Spoluúčasť pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto dodatkové pojištění odpovědnosti
z výkonu veřejné služby 1 000,- KČ.

Roční pojistné za dodatkové pojištění odpovědnosti z výkonu veřejné služby činí 5 98O,-KČ.

') časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. b) VPP P - 100/05,
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. c) VPP P - 100/05,
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl.V. Zvláštni ujednání této pojistné smlouvy,

') první riziko je limit pojistného plnění ve smyslu ustanovení čl. XVIII . odst, 1 a). VPP P - 100/05,
') maximálni limit pojistného plnění je limitem pro všechny pojistné události za dobu pojištění ve smyslu ustanovení

čl. XVIII . odst. 3.
') odčetná spoluúčast v %, minimálni odčetná spoluúčast v KČ, odčetná časová spoluúčast,
') sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranici pojistného plnění z jedné a ze

všech pojistných událostí vzniklých během doby trvání pojištění - pro pojištění odpovědnosti,

3. pojistné plnění
3.1. Bez ohledu na jiná ujednání je pojistné plněnt ze všech druhú pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou,

za všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastaté v průběhu jednoho pojistného roku,
omezeno limitem pojistného plnění ve výši 50.000.000,- KČ. V případě vzniku pojistné události na vice
místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčasť, která
je nejvyšší ze všech spoLuúčastí sjednaných a následné vypočtených pro jednotlivá místa pojištění postižená
touto pojistnou událostí.

3.2. Bez ohledu na jiná ujednání je pojistné plnění ze všech druhú pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou,
za všechny pojistné události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastaté v průběhu jednoho pojistného roku,
omezeno limitem pojistného plnění ve výši 1OO.OOO.OOO,-KČ. V případě vzniku pojistné události na vice
místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčasť, která
je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných a následné vypočtených pro jednotlivá místa pojištění postižená
touto pojistnou událostí.

3.3. Bez ohledu na jiná ujednání je pojistné plnění ze všech druhú pojištění jednaných touto pojistnou smlouvou,
za všechny pojistné události způsobené sesouváním půdy, zAcením skal nebo zemin, sesouváním nebo
zřícením lavin, zemětřesením, a je-li pojištěnou véd budova, téZ tíhou sněhu nebo námrazy, nastaté v
průběhu jednoho pojistného roku, omezeno limitem pojistného plnění ve výši 10O.OOO.OOO,-KČ.

3.4. Pro pojištění majetku se stanovuje spoluúčast jmenovitě ke každému předmětu pojištění. V případě pojistné
události na vice předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téZe pACiny se při likvidaci
pojistné události od celkového pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčasť, která je
nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený
touto pojistnou událostí.

10



q

Článek III.
výše a způsob placeni pojistného

1. Živelní pojištění
Roční pojistné za pojištění sjednané tímto dodatkem činí 697 730,- KČ

2. pojištění pro případ odcizeni
Roční pojistné za pojištění sjednané tímto dodatkem činí 51 176,- KČ

3. pojištění pro případ vandalismu
Roční pojistné za pojištění sjednané tímto dodatkem činí 60 000,- KČ

4. pojištění strojů
Roční pojistné za pojištění sjednané tímto dodatkem činí 90 039,- KČ

5. pojištění odpovědnosti za škodu
Roční pojistné za pojištění sjednané tímto dodatkem činí 125 200,- KČ

Roční pojistné řiní 1024 145,- KČ

Po uplatnění obchodní sLevy ve výši . . . . .. . .. .... . . . . .. .. .. .. .. . 30%

celkové roční pojistné činí . . 716 900,- KČ

Poměrné pojistné v rozsahu tohoto dodatku od 20.11.2023 do 31.03.2024 činí 22 473,- KČ a je splatné
k 01.12.2023. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č.ú. 2226222/0800 vedený u
České spořitelny, a.s., variabilní symbol" 7720078540. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání
pojistného v plné výši na výše uvedený účet.

Pojistné je v každém pojistném roce počínaje datem 01. 04. 2023 splatné v rámci pojistného roku k datům a
v částkách takto:

pojistné období
Od Do

01. 04. 30. 06.
01. 07. 30. 09.
01. 10. 31.12.
01.01. 31.03.

Datum Částka:
splatnosti:

01.04. 163 765,- Kč
01.07. 163 765,- Kč
01.10. 163 765,- Kč
01.01. 163 765,- Kč

Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č.ú. 2226222/0800 vedený u České
spořitelny, a.s., variabilní symbol: 7720078540.

Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.

Pojístné je v každém pojistném roce počínaje datem 01. 04. 2024 spLatné v rámci pojistného roku k datům a
v částkách takto:

Pojistné období
Od Do

01. 04. 30. 06.
01. 07. 30. 09.
01.10. 31.12.
01.01. 31. 03.

Datum Částka.
splatnosti:

01. 04. 179 225,- Kč
01. 07. 179 225,- Kč
01.10. 179 225,- Kč
01. 01. 179 225,- Kč

pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č.ú. 2226222/0800 vedený u České
spořitelny, a.s., variabilní symbol: 7720078540.

pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.

Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského
prostoru zavedena jiná pojistná daň či ji obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, než
jaké jsou uvedeny v tomto článku a které bude po nabyti účinnosti příslušných právních předpisů na území tohoto
členského štátu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného v této
pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.

11



_ "

Článek IV.
HláSení škodných událostí

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámiť přímo nebo prostřednictvím zpLnomocněného
samostatného zprostředkovatele v postavení pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže
uvedených kontaktních údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrálni podatelna
Brněnská 634
664 42 Modřice
tel.: 957 105 105
fax: 547 212 602, 547 212 561
datová schránka: n6tetn3
www.koop.cz

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákotiv jiná osoba) povinen oznámiť vznik škodné události
písemnou formou.

Článek V.
Zvláštni ujednání

1. Odchylné od ZPP P-150/05 čl.V. bodu 3) se ujednává, že škody vzniklé následkem pôvodné nebo v přímé
souvislosti s povodní jsou hrazeny od prvního dne pojištění.

2. pojistitel neposkytne pojistné plněnt ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové
plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankci, obchodních nebo ekonomických sankci či
finančních embarg, vyhláSených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního miru, bezpečnosti, ochrany
základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a
embarga Organizace spojených národů, Evropské unie, České republiky a Spojeného království Velké Británie a
Severního Irska. Dáte také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporuji sankcím a embargům
uvedeným v předchozí větě.

Článek VI.

Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů
1. Prohlášenl pojistníka
2.1. pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo, s jeho

souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo elektronického
úložiště dat) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou Informace o zpracování osobních údajů v neživotním
pojištění, a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou
porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahuji upozornění na důležité aspekty pojištění i významná
ustanovení pojistných podmínek.

2.2. pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo elektronického úložiště dat)
dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a seznámil se s nimi.
pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy ve znění tohoto
dodatku a upravuji rozsah pojištění, jeho omezeni (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a
následky jejich porušení a ďalší podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

2.3. pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace uvedené
v tomto dodatku jsou aktuálni, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji
uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i
pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámi

12



změnu jeho sídta/bydliště/trvatého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v dobé trvání této pojistné
smlouvy. Tím není dotčena možnosť používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných
smlouvách.

2.4. pojistník prohlaSuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem).
pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dáte prohlaSuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění.

2.5. Pojistník prohlaSuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve znění
tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného
pojistitele, pokud není v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovné uvedeno jinak.

2. Registr smluv
2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dáte jen ,,smlouva') podléhá

povinnosti uveřejnění v registru smluv (dáte jen ,,registr') ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se
pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje
pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od
pojištěného, pojistník dáte potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.
Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako
smluvní straně), do pole ,,Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole ,,Číslo smlouvy" uvést číslo této pojistné
smlouvy.
pojistník se dáte zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajisti znečitelnění neuveřejnitelných
informaci (např. osobních údajů o fyzických osobách).
Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabyti účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněnún v registru
se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajídch, vztahuji i na období od data uvedeného jako
počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku)
do budoucna.

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ
V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na
Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás upld'tní i pokud jste
právnickou osobou. Vice informaci, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě
zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a ďalších práv, naleznete v dokumentu Informace o
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop,cz
v sekci ,,O pojišťovně Kooperativa".

2.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele

pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do
pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel:

- pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzeni pňjatelnosti do pojištění, správy a
ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné
pro plnění smlouvy, a

- pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění,
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která múZe
být uplatněna způsobem uvedeným v Informadch o zpracování osobnich údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika pri vstupu do
pojištění pojistitel dáte zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankci.

2.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY

pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné ďalší
osoby, které uvedl v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku, o zpracování jejich osobních údajů.

13



2.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí,
že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace,
návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a
soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných
protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která múZe
být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí,
že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dáte zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající
zejména ze zákona upravujtcího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních
sankci.

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikaci ďalších správců, rozsahem
zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem
odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.

1. Závěrečná ustanovení

1.1. Počátek změny provedené tímto dodatkem: 20.11.2023.

1.2. Smluvní vztahy, na které se tento dodatek nevztahuje, zůstávají beze změny.

1.3. pojistník podpisem tohoto dodatku prohlaSuje, že byl před jeho uzavřením jasné a srozumitelně seznámen
s pojistnými podmínkami pojistitele a doložkami, které se vztahuji k pojištění vzniklému na základě výše
uvedené pojistné smlouvy ve znění všech jejich předchozích dodatků, že mu byly oznámený informace
v souladu s ustanovením § 65 a násl. zák. č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě, a že v dositatečném předstihu
před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné text"ové podobě (např. na
trvalém nosiči dat) Informace o zpracování osobních údajů v nežtvotním pojištění, a seznámil se s nimi.

1.4. Dodatek byl vypracován ve 3 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 2 stejnopisy.

1.5. Stejnopis tohoto dodatku, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření pojistné smlouvy
(pojistkou) ve smyslu zákona o pojistné smlouvě.

1.6. Tento dodatek obsahuje 15 stran.

14



¶

V Tachově dne 17.11.2023

V Plzni dne 17.11.2023

15


